
 

                               
                      

            

Ulf Kristersson, 

Under ett år blir en fjärdedel av företagen utsatta för försök till bedrägerier och id-

kapningar. Majoriteten drabbade företag väljer att inte polisanmäla eftersom det inte 

anses leda till någon åtgärd. Vi kräver att regeringen återupprättar samhällskontraktet, 

bekämpar brottsligheten mot företagare och vidtar åtgärder för att stoppa 

bedrägerierna! 

Att bekämpa brottsligheten ingår i arbetet för ett bättre företagsklimat. Endast en tredjedel av 

företagen polisanmäler alla brott de utsätts för eftersom de lärt sig att det oftast är lönlöst. 

Uppgivenheten bland företagare leder till att många funderar på att lägga ner verksamheten, 

vilket skulle innebära en katastrof för Sveriges ekonomi och framtidsutsikter.  

 

Bedrägerier är den organiserade brottslighetens största inkomstkälla. Polisen uppskattar att 

brottsvinsterna från bedrägerier uppgick till ca 6,3 miljarder kronor under 2024. 

Identitetsbedrägeri-lån är den brottstyp som haft den största ökningen av brottsvinster och 

växte med 140 procentenheter mellan 2023 och 2024. Brottstypen fakturabedrägeri med 

kontakt ökade under samma period med 83 procentenheter. 

 

Identitetsbedrägerier går ut på att gärningspersonen köper en vara eller tjänst, eller tar ett lån, 

genom att nyttja någon annans identitet. Brottslingar som använder sig av 

identitetsbedrägerier riktar in sig på företag i allt högre utsträckning. För den enskilda 

företagaren som drabbas av id-kapningar kan följderna bli nedlagd verksamhet och personlig 

konkurs. Brott mot företag drabbar inte bara företagaren utan hela samhället. 

 

Vi kräver att alla förslag för att bekämpa brottsligheten, öka säkerheten och minska 

bedrägerierna tas i beaktning. Regeringen kan börja med att få bankerna att ta ett större 

ansvar för att stoppa bedragare från att använda Bank-ID för brottslig verksamhet. Till 

exempel genom att bankerna blir återbetalningsskyldiga till kunder som blivit bedragna. 

Regeringen bör även se till att småföretagare omfattas av samma konsumentskydd som 

privatpersoner. Polisens organisationsproblem måste lösas så att resurserna kan användas för 

kärnuppgiften – nämligen brottsbekämpning.  

Metoderna för att bekämpa den organiserade brottsligheten är väl kända och har utretts under 

årtionden, men regeringen har hittills valt att inte genomföra de åtgärder som krävs. Vi kräver 

att regeringen kavlar upp ärmarna, återupprättar samhällskontraktet och börjar arbeta för ett 

bättre företagsklimat genom att ge företagen den trygghet de förtjänar! 

 

Med vänliga hälsningar, 

 

 
Adam Rydström 

Företagarombudsmannen vid tanke- och handlingssmedjan Den Nya Välfärden 

 

 


